
Verden holdes hen i spænding
– det er på tide at gribe ind
for en sikker, ny fremtid
af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 03. februar 2025

Vi er nu to uger inde i Donald Trumps anden præsidentperiode,
og  verden  holdes  hen  i  spænding.  Der  sker  en  dramatisk
udvikling, men spørgsmålet er, hvor den vil føre hen? Vil det
være i retning af løsninger eller til et større skred ud i
kaos og fare, ja måske endog til atomart holocaust?

I  dag  foregik  der  i  Europa,  hvad  deltagerne  kaldte  et
»uformelt«  møde  mellem  lederne  af  EU’s  27  medlemslande  i
Bruxelles om styrkelse af forsvaret, og for første gang siden
Brexit deltog Storbritanniens premierminister Keir Starmer og
NATO’s generalsekretær Mark Rutte. Man kan sige, at de mødtes
i  det  »åbne  rum«,  indtil  det  ventede  møde  mellem  USA’s
præsident Trump og Ruslands præsident Putin finder sted en af
dagene. Det globale NATO-krigsparti forsøger at holde Europa
på et permanent krigsspor.

I  Washington  D.C.  lukkede  Trump-administrationen  i  dag
kontorerne  for  U.S.  Agency  for  International  Development
(USAID). Medarbejderne fik tidligt i morges besked på ikke at
møde på arbejde. USAID’s hjemmeside blev taget ned 1. februar.
Dette  er  et  direkte  slag  mod  strømmen  af  finansiering  og
gennemførelse  af  farverevolutionære  interventioner  i  mange
lande, fra Ukraine til Slovakiet til Georgien og mange flere.
USAID blev etableret i 1961 under præsident John F. Kennedy og
opstod som en anstændig idé til udenlandsk fødevarehjælp og
økonomisk  kapacitetsopbygning  under  præsident  Dwight
Eisenhower. I årenes løb blev USAID forvandlet til et monster.

Udenrigsminister Marco Rubio er i dag fungerende administrator
for  USAID.  Det  handler  om  at  adskille  ægte  og  vigtige
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fødevare-  og  humanitære  hjælpefunktioner  fra  det,  der  er
blevet til regimeskiftefunktioner under USAID. Præsident Trump
sagde på en pressekonference i dag i Det Ovale Kontor, hvor
han kom ind på mange emner, at USAID var »et godt koncept”,
men at “venstreradikale galninge” havde overtaget det.

I morgen skal Senatets udvalg stemme om Trumps kandidater
Tulsi  Gabbard  til  posten  som  direktør  for  den  nationale
efterretningstjeneste og Robert F. Kennedy Jr. til posten som
sundhedsminister. Der er hektiske bevægelser mod de nominerede
fra  den  dybe  stats  indre.  Men  på  den  anden  side  er  der
bevægelser til fordel for en dybtgående rengøring af USA’s
beskidte netværk. Newsweek bragte f.eks. i går udskriften af
Gabbards åbningstale til Senatets efterretningsudvalgs høring
den 30. januar.

Helga  Zepp-LaRouche,  leder  af  Schiller  Instituttet,
kommenterede i dag, hvad der er på spil i Gabbards, RFK’s, Jr.
og  Patels  afstemninger,  ved  at  påpege  hvordan  deres
tiltrædelser truer den dybe stat, som hun sagde bedre burde
betegnes som »det permanente bureaukrati i det meste af de
sidste 50 år« med forbrydelser og beskidte gerninger.

Med  hensyn  til  toldsatserne  kan  det  kun  føre  til  en
katastrofe, for hvis man nøjes med at se på mængden af ting,
som USA importerer fra Mexico, så står Mexico for 63 % af de
grøntsager, der importeres til USA, 47 % af frugt og nødder og
90 % af den frosne broccoli og 90 % af de avocadoer, der
spises i USA. Og hvad angår biler, så udgør de over 42 % af al
amerikansk import af reservedele til biler i de første to
måneder af 2024. Næsten 4 millioner lette biler til USA blev
produceret i Mexico sidste år. Dette vil helt sikkert føre til
en stigning i priserne; især da Canada straks meddelte en
modtold på 25 %. Mexico bekendtgjorde told på både landbrugs-
og industrivarer. På trods af at Trump havde sagt, at alt
dette vil betyde en guldalder for Amerika, indrømmede han i
mellemtiden, at der også vil være en vis smerte, men at det
vil være det hele værd, og at prisen skal betales. [Altså, vi



får se].

Trump antydede på sin pressekonference i dag, at han eller en
embedsmand  fra  administrationen  vil  tale  med  de  kinesiske
ledere om toldsatser i løbet af de næste 24 timer. Han truede
også EU med at forpligte sig til at genskabe handelsbalancen.

Midt i alt dette kommer det meget vigtige besøg tirsdag aften,
4.  februar,  i  Det  Hvide  Hus  af  Israels  premierminister
Benjamin Netanyahu. Han havde møder i Washington i dag, bl.a.
med Trumps udsending Steve Wittkoff. Vil resultatet af dette
Netanyahu-Trump-møde føre til en løsning på den forfærdelige
situation i Sydvestasien? Eller det modsatte?

Israelske styrker optrappede deres angreb på Vestbredden i
løbet  af  weekenden.  Den  palæstinensiske  præsident  Mahmoud
Abbas opfordrede i går til et krisemøde i FN’s Sikkerhedsråd,
som i denne måned ledes af Kina. Den kinesiske FN-ambassadør
Fu Cong mødtes i morges med den palæstinensiske FN-ambassadør
Riyad  Mansour,  og  på  dagens  pressekonference,  hvor  Kinas
planer for FN’s Sikkerhedsråd i februar blev bekendtgjort,
sagde Fu Cong, at »situationen i Mellemøsten fortsat er en
prioritet.« Tidspunktet og formatet for det ønskede møde om
Israels angreb på Vestbredden er ved at blive fastlagt. Fu
sagde, at der også vil være møder i FN’s Sikkerhedsråd om
Yemen og Syrien. Kinas udenrigsminister Wang Yi vil personligt
lede  en  session  den  18.  februar  om  »praktisering  af
multilateralisme«.

Nu er det tid til, at »Oase-planens« tilgang for udvikling og
fred  kommer  i  forgrunden.  Et  glimt  af  den  involverede
teknologi kommer fra Egypten, hvor nylige satellitfotos »før
og efter« nær Alexandria, vest for Nildeltaet, viser, hvordan
ørkenen kan blive grøn med afgrøder fra nye vandprojekter.
Billederne viser, hvordan jorden i »New Delta Project« er
blevet forvandlet fra 2018 til 2024.

Vær  med  til  at  mobilisere  for  Oase-planen  sammen  med



Den  Internationale  Fredskoalition.
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